
**ULUSLARARASI GÜVENLİK VE
TERÖRİZM
YÜKSEK LİSANS PROGRAMI**

**ULUSLARARASI GÜVENLİK VE TERÖRİZM
YÜKSEK LİSANS PROGRAM DERSLERİ**

Kod	Yarıyıl	Ders	Kredi	AKTS	Tür
ALP 5849	II. YARIYIL	Güvenlik Yönetişimi	3	6	Z
ALP 5704	II. YARIYIL	Seminer	-	6	Z
ALP 5716	II. YARIYIL	Uluslararası Hukukta Kuvvet Kullanma	3	6	S
ALP 5846	II. YARIYIL	Türk Dış Politikası	3	6	S
ALP 5524	II. YARIYIL	Balkan Tarihi ve Balkan Savaşları	3	6	S
ALP 5718	II. YARIYIL	Güvenlik İşbirliğinde Türkiye Modeli	3	6	S
ALP 5796	II. YARIYIL	Risk ve Kriz Yönetimi	3	6	S

Dr.İlker KARAKOYUNLU



Lisans düzeyinde; 1996 yılında Polis Akademisi ve 2012 yılında Anadolu Üniversitesi İktisat Fakültesi Kamu Yönetimi

Bölümünden, Yüksek

Lisans düzeyinde 2014 yılında Güvenlik Bilimleri Fakültesi Suç Araştırmaları Bölümü Yüksek Lisans Programını bitirmiştir. 2019 yılında Hacı Bayram Veli Üniversitesinde başladığı Kamu Yönetimi Bölümü Programını 2022 yılında tamamlayarak doktora derecesini almıştır. 1996 yılından buyana Emniyet Teşkilatında farklı kademelerde görev yapmış ve 2021 yılında 1. Sınıf Emniyet Müdürü Rütbesine terfi etmiştir. Halen Emniyet Genel Müdürlüğü Teftiş kurulunda Polis Başmüfettişi olarak görev yapmaktadır. Dr. Karakoyunlu, Ankara Medipol Üniversitesinde misafir öğretim görevliliği de yapmaktadır.

Güvenlik Yönetimi, Yakın Savunma Taktikleri, Madde Bağımlılığı, Dijital Bağımlılık ve Silah Bilgisi dersleri verdiği lisan dersleri arasındadır.

Sosyal Düzensizliğin Uyuşturucu Kullanımına Etkisi (İsveç Örneği). Kamu Özel Ortaklıkları Dünya Örnekleri 6M Performans Modeli: Kamu Kurumlarında Performans Yönetimi İçin Bir Öneri, Yerel Yönetimlerde Etkin Mali Yönetim Bütçenin Etkin Yönetimi, Strateji Bütçe Başkanlığı, İyi Yönetişim İlkeleri Üzerine Bir Eleştiri Ve Küresel İyi Yönetişim İlkeleri Üzerine Bir Öneri, Enderun Mektebi Örneği Üzerinden Üst Düzey Yönetici Eğitimi Modellemesi, Verimlilik ve Yapay Zekâ Arasındaki İlişki Herbert

A. Simon'un Yönetim Düşüncesi Üzerinden Bir İnceleme, Özgürlük ve Hak Kavramlarının Çatışan Doğası Özgürlük Hakkı ve Hak Özgürlüğü Görüşleri, A Proposal to Performance Management In Internal Security Unit: 6m Modal, Türk Devlet Geleneği: Nizamülmülk'ün Yönetim Düşüncesine Katkıları Hakkında Bir Tartışma: Nizamülmülk Bir Yönetim Gurusu mudur?

Konularında yayınlanmış eserleri bulunmaktadır. İngilizce ve başlangıç düzeyinde İsveççe bilmektedir.

Güvenlik Yönetişimi (YL-II. YARIYIL)

Güvenlik Yönetişimi kapsamında, Devlet olgusu ve gelişimi, Kamu yönetiminin tarihsel gelişimi, Yönetişim kavramı ve unsurları, Türkiye'de Güvenlik Bürokrasisin tarihsel gelişimi, yapı ve işleyişi, Güvenlik bürokrasindeki sorun ve çözüm yolları, Güvenlik yönetişimi ve unsurları hakkında bilgi edinilecek teoriler ve ilgili kaynaklar öğrenilecek.

Dr.Öğr.Üyesi Muhammed Hayati TABAN



Lisans eğitimini Hacettepe Üniversitesi İngilizce Öğretmenliği bölümünde aldı. Yüksek Lisans ve Doktora Eğitimini Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesinde

Uluslararası İlişkiler programında tamamladı. 2010-2022 yılları arasında Kastamonu Üniversitesinde akademisyen olarak çalıştı, önlisans ve lisans düzeyinde dersler verdi. 2022 itibariyle Milli Savunma Üniversitesi Alparslan Savunma Bilimleri ve Millî Güvenlik Enstitüsü İstihbarat Çalışmaları Anabilim Dalında öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. Çalışma alanları açık kaynak istihbaratı, sosyal medya istihbaratı, siber istihbarat, kitle kaynak istihbaratıdır.

Seminer (YL-II. YARIYIL)

Bu dersin amacı bilim, bilimsel yöntem, bilimsel bilgi ve bilimsel araştırma kavramları ile araştırma yöntemleri konusunda öğrencilerin yeterliliğe sahip olmalarını sağlamaktır. Ayrıca araştırma sorusu yöneltmeyi, kaynak taramayı, bilimsel çalışmadaki amaç ve sınırlılıkları ortaya koymayı ve bilimsel etik kurallarına göre araştırma yapabilmeyi uygulamalı olarak geliştirmek hedeflenmektedir. Bu genel amaç doğrultusunda araştırma konusunun seçiminden araştırma raporunun yazılmasına kadar olan bilimsel araştırma sürecinin her adımının nasıl uygulandığı konusunda temel seviyede bir akademik yeterlilik kazandırılmakta ve öğrencilerin bilimsel etiğe ilişkin bir anlayış edinmeleri sağlanmaktadır. Ayrıca bu ders sonunda öğrenciler, güncel referans yönetim sistemlerinin ne olduğunu öğrenecek ve bunların kullanımı konusunda bilgi sahibi olacaktır.

Prof.Dr.Sertaç Hami BAŞEREN



1955 yılında Sivas'ta doğdu. İlk, orta ve lise eğitimini Anadolu'nun değişik şehirlerinde tamamladı. 1978 yılında Ankara İktisadi Ticari İlimler Akademisi'nden 1983 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun oldu. 1987 yılında terörizm konusunda yaptığı çalışmalar ile Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Uluslararası İlişkiler Anabilim Dalı Devletler Hukuku bilim dalından doktora diploması aldı. Gazi Üniversitesi İktisadi İdari Bilimler Fakültesi ve Hukuk Fakültesinde Yrd. Doçent olarak çalıştı. 1996 Yılında Doçent oldu. 1998 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Uluslararası Hukuk doçenti olarak atandı. 2003 yılında aynı anabilim dalı profesörlük kadrosuna atandı. Prof. Dr. Sertaç H. BAŞEREN'in terörizm, kuvvet kullanma, deniz hukuku, Ege ve Akdeniz sorunları ile ilgili kitap, kitap bölümleri ve makaleleri bulunmaktadır.

Uluslararası Hukukta Kuvvet Kullanma (YL-II. YARIYIL)

Uluslararası hukukta devletin ülkesi dışında münferiden askeri güç kullanması ile ilgili 1960'lardan itibaren ortaya çıkan Regan ve Buş Doktrinleri ile zirveye ulaşan bir büyük tartışma yaşanmaktadır. Bu derste bu büyük tartışma incelenirken tarafların hukuk anlayışları ve kuvvet kullanmaya ilişkin kurallar üzerindeki etkisi belirtilecektir. Regan ve Buş doktrinlerinin eleştirisinden sonra BM Antlaşmasının kuvvet kullanmaya ilişkin sistemi üzerinde yoğunlaşılacaktır. Bu çerçevede kuvvet kullanma yasağı, meşru müdafaa, vatandaşları dışarıda korumak için kuvvet kullanma, insani müdahale gibi başlıklar üzerinde durulacaktır.

Prof. Dr. Yahya YEŞİLYURT



1981 doğumlu olup ilköğreniminin ardından 2004'te Akdeniz Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümünü bitirmiştir. 2004-2007 arası Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü

Yakınçağ Kürsüsünden “Ali Emiri'nin Yemen Hatıratı” isimli teziyle uzman olmuştur. 2007-2011 arası yine aynı kürsüden “Yemen’de Osmanlı-İngiliz Mücadelesi 1870-1914” teziyle Tarih Doktoru olmuştur. Akademik hayatına 2008’de Erzincan Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümünde Araştırma Görevlisi olarak başlamıştır. Akabinde 2012-2014 arası aynı üniversitede Yrd. Doç. Dr. olarak çalışmış, daha sonra Kastamonu Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Uluslararası İlişkiler Bölümüne geçmiştir. Akademik çalışmalarının yanı sıra Ortadoğu Araştırmalar Merkezi Uygulama ve Araştırma Merkezi müdürlüğü ve dekan yardımcılığı görevleri de üstlenmiştir. 2014-2021 arası adı geçen üniversitede çalıştıktan sonra 2021 yılında Millî Savunma Üniversitesi Kara Harp Okulu Dekanlığı Tarih Bölümüne geçmiştir. 2015’te “Doçent” unvanı almıştır. Osmanlı dönemi Türk-Yemen ilişkileri üzerine uzmanlaşmış olup, son yıllarda I. Dünya Harbinde Yemen Cephesi üzerine akademik çalışmalar yürütmektedir.

Türk Dış Politikası (YL-II. YARIYIL)

Bu derste Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşundan itibaren günümüze kadar olan süreçteki dış politika pratiğinin geçirdiği değişimler, dönem odaklı ele alınacaktır. Küresel ve bölgesel gelişmeler, Türk dış politikası bağlamında değerlendirilecek ve Türk dış politikasının geçirdiği temel değişimlere odaklanılacaktır. Buna ek olarak Türkiye'nin komşu devletler başta olmak üzere diğer devletler ile ilişkileri farklı analiz düzeyleri bağlamında incelenecektir.

Prof.Dr.Ayşe KAYAPINAR



Bulgaristan'ın Provadia kentinde doğdu. İlk ve Orta öğrenimini Bulgarca, Lise öğrenimini de Fransızca eğitim yapan okullarda tamamladı. Lisans öğrenimini Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümünde 1992-1996 yılları arasında tahsil etti. Yüksek Lisans eğitimini 1998 yılında araştırma görevlisi olarak çalıştığı Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Ortaçağ Tarihi Anabilim Dalında "Bulgaristan'da Osmanlı Egemenliğinin Kurulması" başlıklı tezi ile tamamladı. Doktora öğrenimini 1999-2004 yılları arasında Paris'te *École des Hautes Études en Sciences Sociales'de Histoire et Civilisations* Bölümünde Prof. Dr. Gilles Veinstein'in danışmanlığında hazırladığı "Le sancak ottoman du Vidin du XV^e à la fin du XVI^e siècle" başlıklı tezi ile bitirdi. 2005 yılında Abant İzzet Baysal Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümüne yardımcı doçent olarak atanan Dr. Ayşe KAYAPINAR, 2009 yılında Yeniçağ ve Yakınçağ Tarihi Alanında Doçentlik unvanını almaya hak kazandı. 2009-2010 yılında Ortadoğu Teknik Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümünde Balkan Savaşları üzerine Doktora Sonrası çalışmalarda bulundu. 2014 yılında İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi Tarih Bölümü Yeniçağ Anabilim Dalına profesör olarak atandı. 2017 Ekim ayında Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Tarih Bölümü Yeniçağ Tarihi Anabilim Dalına profesör olarak atandı. Aynı tarihte Tarih Bölümü Başkanı ve Balkan Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezinin Müdürü olarak görevlendirildi. 2019 Temmuz ayından itibaren Milli Savunma Üniversitesi Tarih

Bölümünde profesör olarak görev yapmaktadır. Bulgarca, Fransızca, İngilizce ve Rusça bilmekte olan Prof. Dr. Ayşe KAYAPINAR'ın Balkanlar'da Türk tarihi, Osmanlı dönemi Balkanlar, Balkanlarda Osmanlı paramiliter (yarı askerî/yardımcı kuvvetler) gruplar üzerine Türkçe, Bulgarca, Yunanca, İngilizce ve Fransızca dillerinde yazılmış çok sayıda makalesi ve 4 kitabı bulunmaktadır.

Balkan Tarihi ve Balkan Savaşları (YL-II. YARIYIL)

Bu dersin amacı, coğrafik ve jeopolitik anlamda Balkanların konumunun önemini ortaya koymak; Osmanlı öncesi, Osmanlı dönemi ve Osmanlı sonrası Balkan uluslarının tarihini anlamak; Balkan uluslarının 19. Yüzyılın değişen şartlarında ulusal hareketlerini ve Balkan Savaşlarına giden süreçleri ele almak; Balkan Savaşları sürecini analiz ederek Balkan Savaşlarının sonuçlarını günümüz olayları itibarıyla da ortaya koymaktır.

Bu çerçevede Balkanları tanıtan ve Türk tarihi ile bağlantılı olan bazı bölge adlandırmaları, tarihten günümüze Balkan ulusları ve ülkeleri üzerine durulacak ve Osmanlı dönemindeki Balkan uluslarının durumu, 19. yüzyılda ve sonrasında Balkan ulusal devletleri ve Türkiye ile münasebetler üzerinde durulacaktır. Osmanlı ve Balkan devletleri ile münasebetler bakımından siyasi ve stratejik öneme sahip Balkan Savaşlarının nedeni, seyri/cepheleri ve sonuçları ayrıntılı bir şekilde tetkik edilecektir.

Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Bora SANYÜREK



1981 yılında İzmir'de doğdu. 1999 yılında İzmir Buca Anadolu Lisesi'nden, 2004 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi Kamu Yönetimi

Bölümü'nden mezun oldu. 2012 yılında Atılım Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Anabilim Dalı'nda "İrak Kuzeyindeki Enerji kaynaklarının Kürt Devlet Oluşumuna Etkisi" konulu teziyle yüksek lisansını, 2018 yılında ise Gazi Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Anabilim Dalı'nda "Şii Jeopolitiği ve İran Dış Politikası" konulu teziyle doktora eğitimini tamamlamıştır. Anadolu Üniversitesi İktisat Bölümü'nde ikinci lisans, Gazi Üniversitesi Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Anabilim Dalı'nda ikinci yüksek lisans eğitimini tamamlamış olup, halen Ankara Üniversitesi Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Anabilim Dalı'nda ikinci doktora eğitimine devam etmektedir. 2006-2011 yılları arasında Jandarma Genel Komutanlığı'nda sivil memur olarak görev yapmıştır. 2011-2021 yılları arasında ise Munzur Üniversitesi'nde öğretim görevlisi / öğretim üyesi olarak önlisans, lisans ve yüksek lisans düzeyinde dersler vermiştir. İran'ın devlet kurumları, silahlı kuvvetleri ve dış politikası konularında uluslararası hakemli dergilerde yayımlanmış makaleleri bulunmaktadır. Ayrıca "İran Halkın Mücahitleri Örgütü" başlıklı sempozyum bildirisi ve "İran-Ermenistan İlişkileri" başlıklı kitap bölümü de bulunmaktadır. Dr. SANYÜREK, orta seviyede Fransızca ve İngilizce bilmektedir.

Güvenlik İşbirliğinde Türkiye Modeli (YL-II. YARIYIL)

Güncel uluslararası krizlerin tartışılmasıyla, öğrencilerin bu krizlerin bütünsel olarak incelenmesinde teorik ve felsefi çözümler yapabilmelerini sağlayarak; onların gelişen ve değişen durumlara adaptasyonunu da sağlanmasıyla öğrencilere bilgi birikimi, soyutlama yeteneği, teori-pratik uygulaması ile konuların pekiştirilmesi yeteneği, doğru soruları sorabilme becerisi ve gerçekçi bakış açısının kazandırılması hedeflenen bu derste, dersin içeriği de güvenlik teorileri, Türk Dış Politikası ve yakın dönem uluslararası ilişkilerde güncel sorunlar olarak belirlenmektedir.

Doç. Dr. Emrah AYDEMİR



İstanbul Üniversitesi İletişim Fakültesi'nden mezun oldu. 2011 yılında ilk tezli yüksek lisans derecesini aldı ve California State University, San Bernardino'da tez çalışmalarında bulundu. İstanbul Üniversitesi SBE Gazetecilik Anabilim Dalında doktorasını yaptı. Doktora tez çalışmalarını The State University of New York at Buffalo'da gerçekleştirdi. İstanbul Üniversitesi SBE Avrupa Birliği Anabilim Dalında ikinci tezli yüksek lisansını tamamladı. Kıbrıs Türk Barış Kuvvetleri'nde vatani görevini yerine getirdi. Genelkurmay Başkanlığı Çok Uluslu Müşterek Harp Merkezi Komutanlığı Birleşik/Müşterek Harp Oyunu'nda Danışmanlık ifa etti. “*Siyasal İletişimi Yeniden Okumak: Seçim Kampanyalarında Postmodern Bir Yaklaşım*” (2013), “*Dış Politikada Stratejik Bir Değer Olarak Yumuşak Güç ve Medya*” (2016), “*Kamu Diplomasisi: Ülkeler-Avrupa Birliği-Kurumlar-Uygulamalar*” (2018), “*Terörizmle Mücadele ve Kamu Diplomasisi: Bilişsel Savaş*” (2020) isimli kitapları yayımlandı. İki İngilizce ve beş Türkçe olmak üzere yedi kitabın editörlüğünü yaptı. Bahçeşehir Üniversitesi'nde düzenlenen Siyaset Okulu'nda “*Siyasal İletişim, Algı Yönetimi ve Kitle Psikolojisi*” dersi verdi. Bilkent Üniversitesi ve Ankara Politikalar Merkezi iş birliği ile Dış Politika Enstitüsü tarafından düzenlenen Diplomat Okulu'nda “*Kamu Diplomasisi*” dersi verdi. İçişleri Bakanlığı İç Güvenlik Stratejileri Dairesi Başkanlığı'nda görev aldı. Dışişleri Enstitüsü Diplomat Okulu'nda “*Kamu Diplomasisi*” dersleri verdi. Birleşik Krallık'da bulunan FLE Institute of

Research, Learning & Development'in uluslararası ilişkiler alanında Konferans Komitesi ve Yayın Kurulu'ndadır.

MSÜ Kara Harp Okulu öğretim üyesidir. Fenerbahçe Spor Kulübü Kongre Üyesidir.

Uzmanlık alanları kamu diplomasisi, medya, terörizmle mücadele ve bilişsel savaştır.

Risk ve Kriz Yönetimi (YL-II. YARIYIL)

Bu ders uluslararası güvenlik, terörizm, diplomasi, bilişsel savaş, iletişim ve medyaya ilgi duyanlar için tasarlanmıştır. Bu dersin genel amacı, söz konusu uluslararası ilişkileri ilgilendiren hususlar çerçevesinde öğrencilerin kendi risk ve kriz yönetimi anlayışlarını oluşturmaya yardımcı olmaktır. Ders, risk ve kriz yönetimini anlamak ve açıklamak için analitik çerçeve sunmaktadır. Derslerde uluslararası güvenlik, terörizmle mücadele, bilişsel savaş, iletişim ve medya konuları risk ve kriz yönetimi özelinde tematik olarak incelenecektir. Ders kapsamında risk ve kriz yönetimi uluslararası örneklerle değerlendirilecektir